[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 14/2021
Senhor Presidente,

Considerando fazer transparência ao processo de continuação das obras de asfaltamento na Rua: Vasco Giglioli , Res Centenário, aonde as obras foram paralisada em frente a Agropecuária Rei e todo maquinário retirada do referido local. Sentimos na obrigação de solicitar esclarecimentos e/ou providências da municipalidade para prestar contas aos cidadãos, sobre o a paralisação da obra, bem como dar respaldo a estes, visando sempre promover e proporcionar serviços de qualidade à sociedade Bebedourense.
Considerando que empresa denominada Top Pav Engenharia Eireli- Epp, vencedora da licitação modalidade tomada de preço n°16/2020 cujo o processo de n° 128/2020 requer a mesma que preste esclarecimentos com relação ao porquê da obra estar parada e porque foram retirados maquinários do local e se á previsão da continuação da obra, se existe um planejamento para o término da mesma.
Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em conjunto com Luiz Antonio Nogueira que na época era Presidente da comissão municipal de licitação aos seguintes questionamentos que a empresa Top Pav Engenharia Eireli- Epp preste esclarecimentos com relação ao porquê da obra estar parada e porque foram retirados maquinários do local se á previsão da continuação da obra e se existe um planejamento para o término da mesma.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de fevereiro de 2021.
______________________________

Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200